浉河区教学教研信息化中心文件
浉教研信〔2024〕31 号

浉河区教学教研信息化中心
关于公布 2024～2025 学年上学期学科优质课

评选获奖名单的通知

局属各学校：

在评选过程中，各学科评选委员会充分体现公开、公正、公

平的评选原则，依据核心素养培育、新课标理念及教材编排要求，

严格按照教学教研信息化中心规定的评选标准、程序，经过慎

为深化教育改革，激发教学创新，提升教学质量，根据浉河

区教研工作整体安排，浉河区教学教研信息化中心按照规定的程

序与要求，组织了初中数学等学科优质课评选活动。

重

评审，共评选一等奖 43 名，二等奖 64 名。现将评选结果予以公

布。

附件：浉河区 2024～2025 学年上学期学科优质课评选

获奖名单

浉河区教学教研信息化中心

2024 年 12 月 5 日

浉河区教学教研信息化中心 2024 年 12 月 5 日印

附件：

浉河区学科优质课评选获奖名单
初中数学

姓名 工作单位 课题名称 学段学科 等级 辅导教师 证书编号

汪建成 信阳市第九中学 整式的乘法复习课 初中数学 一等奖 元卫 YK2431001

杨静 信阳市浉河中学 整式的加减复习课 初中数学 一等奖 罗祺 YK2431002

张艺芳 信阳市春华学校 从分数到分式 初中数学 一等奖 左法朋 YK2431003

严海 信阳市浉河中学 整式的乘法复习课 初中数学 一等奖 杜鸽 YK2431004

杜丽 信阳市第七中学 整式的加减复习课 初中数学 一等奖 张杰 YK2431005

左法朋 信阳市春华学校 从算式到方程 初中数学 一等奖 张艺芳 YK2431006

左贵玲 信阳市浉河区董家河镇中心学校 整式加减数学活动 初中数学 一等奖 李玲 YK2431007

凃沁园 信阳市胜利路学校新华校区 从分数到分式 初中数学 一等奖 潘玲玲 YK2431008

吴悦悦 信阳市第五高级中学初中部 从分数到分式 初中数学 一等奖 王谦 YK2431009

袁畅苒 信阳市第九中学 从算式到方程 初中数学 一等奖 刘梅杰 YK2431010

刘勇 信阳市浉河中学湖东校区 整式加减数学活动 初中数学 一等奖 范亚军 YK2431011

曾凡玥 浉河区东双河镇中心学校 从算式到方程 初中数学 一等奖 赵雅茹 YK2431012

李雪 浉河区吴家店镇中心学校 整式的加减复习课 初中数学 二等奖 张一帆 YK2431013

马玉兰 信阳市浉河区琵琶山学校 整式的乘法复习课 初中数学 二等奖 甘金凤 YK2431014

周曼 信阳市浉河区东双河镇中心学校 整式加减数学活动 初中数学 二等奖 柯书永 YK2431015

王至超 信阳市第七中学 整式加减数学活动 初中数学 二等奖 陈刚 YK2431016

马俊萍 信阳市浉河区金牛山学校 整式的乘法复习课 初中数学 二等奖 甘鑫 YK2431017

李梦思 信阳市胜利路学校新华校区 从分数到分式 初中数学 二等奖 陈艳玲 YK2431018

郑晓晓 信阳市浉河区李家寨乡中心学校 从算式到方程 初中数学 二等奖 余盈 YK2431019

姓名 工作单位 课题名称 学段学科 等级 辅导教师 证书编号

黄鑫霞 信阳市浉河区十三里桥中心学校 整式的加减复习课 初中数学 二等奖 夏书珍 YK2431020

沈珍 信阳市浉河区谭家河中心学校 整式的乘法复习课 初中数学 二等奖 杨本军 YK2431021

王京豫 信阳市浉河区董家河镇中心学校 整式加减数学活动 初中数学 二等奖 湛昆祥 YK2431022

蔡佳 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 从分数到分式 初中数学 二等奖 赵阳阳 YK2431023

李月 信阳市浉河中学南湾湖校区 从分数到分式 初中数学 二等奖 汪俊婷 YK2431024

王晓雪 信阳市浉河中学 整式的加减复习课 初中数学 二等奖 谢文令 YK2431025

夏书珍 信阳市浉河区十三里桥中心学校 从算式到方程 初中数学 二等奖 黄鑫霞 YK2431026

柯鹏 信阳市浉河区柳林乡中心学校 整式的乘法复习课 初中数学 二等奖 贺明华 YK2431027

李贵 信阳市浉河区游河乡中心学校 整式的加减复习课 初中数学 二等奖 范志强 YK2431028

周玉兰 信阳市浉河中学湖东校区 从算式到方程 初中数学 二等奖 李翠 YK2431029

汪存红 信阳市浉河区浉河港乡中心学校 整式加减数学活动 初中数学 二等奖 丁冉 YK2431030

小学数学

姓名 工作单位 课题名称 学段学科 等级 辅导教师 证书编号

李元倩 信阳市第十三小学 百分数 小学数学 一等奖 王芬梅 YK2431031

李思文 信阳市第一实验小学 百分数 小学数学 一等奖 戚莹莹 YK2431032

程婷婷 信阳市第九小学 分数的初步认识 小学数学 一等奖 刘鑫 YK2431033

张慧爽 信阳市春华学校 用字母表示数 小学数学 一等奖 潘文 YK2431034

申诚诚 信阳市第三小学校 分数的初步认识 小学数学 一等奖 陶贞 YK2431035

朱丹 信阳市第三小学校 用字母表示数 小学数学 一等奖 王宏玉 YK2431036

程娟 信阳市第一实验小学 分数的初步认识 小学数学 一等奖 叶豪 YK2431037

袁音 信阳市胜利路学校 百分数 小学数学 一等奖 李佳 YK2431038

胡锦瑞 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 三位数乘两位数 小学数学 一等奖 陈燕 YK2431039

熊燕 信阳市浉河区游河新区中心学校 倍的认识 小学数学 一等奖 张姗姗 YK2431040

李少梅 信阳市浉河区浉河港镇中心学校 乘法的初步认识 小学数学 一等奖 周志永 YK2431041

姓名 工作单位 课题名称 学段学科 等级 辅导教师 证书编号

甄艳华 信阳市浉河区哈敦学校 三位数乘两位数 小学数学 一等奖 —— YK2431042

赵鸿杰 信阳市第三小学南湾湖风景区学校 乘法的初步认识 小学数学 一等奖 徐贞贞 YK2431043

周兰兰 信阳市浉河区董家河镇中心学校 三位数乘两位数 小学数学 一等奖 汪丽 YK2431044

李春燕 信阳市浉河区第一小学 倍的认识 小学数学 二等奖 陈冠男 YK2431045

韩倩 信阳市胜利路学校 分数的初步认识 小学数学 二等奖 熊晓青 YK2431046

宋广辉 信阳市浉河区琵琶山学校（三小浉河中学分校） 用字母表示数 小学数学 二等奖 鲍金凤 YK2431047

罗文娟 信阳市第八小学 百分数 小学数学 二等奖 席英 YK2431048

李桂楠 信阳市第三小学正商分校 百分数 小学数学 二等奖 江桑桑 YK2431049

杨林 信阳市春华学校 分数的初步认识 小学数学 二等奖 陆静 YK2431050

邓艳 信阳市第十三小学 用字母表示数 小学数学 二等奖 李婵 YK2431051

程玉婷 信阳市浉河区第十小学 分数的初步认识 小学数学 二等奖 张世香 YK2431052

李莉 信阳市浉河区第五小学 用字母表示数 小学数学 二等奖 林慧君 YK2431053

罗韵 信阳市第三实验小学 百分数 小学数学 二等奖 朱捷 YK2431054

王辰 信阳市浉河中学湖东分校 用字母表示数 小学数学 二等奖 白萍 YK2431055

李彬钦 信阳市浉河区李家寨镇中心学校 倍的认识 小学数学 二等奖 田友莉 YK2431056

吴海燕 信阳市浉河区柳林乡中心学校 三位数乘两位数 小学数学 二等奖 —— YK2431057

杨莹莹 信阳市浉河区柳林乡中心学校 倍的认识 小学数学 二等奖 —— YK2431058

陈光玲 信阳市浉河区东双河镇左店中心小学 乘法的初步认识 小学数学 二等奖 邱晓瑞 YK2431059

金艳萍 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 乘法的初步认识 小学数学 二等奖 陈燕 YK2431060

陈春子 信阳市浉河区第一小学 三位数乘两位数 小学数学 二等奖 田宽 YK2431061

陆露 信阳市浉河区东双河镇第一小学 乘法的初步认识 小学数学 二等奖 敖贵霞 YK2431062

熊林翠 信阳市浉河区十三里桥乡第一小学 三位数乘两位数 小学数学 二等奖 马芳 YK2431063

于冰 信阳市浉河区谭家河乡中心学校 倍的认识 小学数学 二等奖 范德海 YK2431064

陈让 信阳市浉河区董家河镇中心学校 乘法的初步认识 小学数学 二等奖 颜霞 YK2431065

姓名 工作单位 课题名称 学段学科 等级 辅导教师 证书编号

鲁晓银 信阳市浉河区金牛山中心学校 倍的认识 小学数学 二等奖 何玲玲 YK2431066

体育与健康

姓名 工作单位 课题名称 学段学科 等级 辅导教师 证书编号

徐亭亭 信阳市第十三小学湖东校区 立定跳远 体育与健康 一等奖 魏东海 YK2431067

黄魏 信阳市第三小学 趣味折返跑 体育与健康 一等奖 张明洋 YK2431068

赵胜兰 信阳市第九小学 双人单绳依次单摇跳 体育与健康 一等奖 王金玲 YK2431069

王健 信阳市浉河中学湖东分校 30 米快速跑 体育与健康 一等奖 李耀克 YK2431070

汤冉 信阳市第十三小学 多种方式的接力跑游戏 体育与健康 一等奖 张帆 YK2431071

张辉 信阳市第九中学 足球.左右脚内侧运球 体育与健康 一等奖 杨巧娟 YK2431072

陈现伟 信阳市浉河区琵琶山学校 交叉步体前变向突破技术 体育与健康 一等奖 叶阳涛 YK2431073

万正 信阳市浉河中学 蹲踞式起跑 体育与健康 一等奖 刘亚东 YK2431074

符玉 信阳市浉河区董家河中心学校 跳跃.素质练习 体育与健康 一等奖 曹宇航 YK2431075

花林 信阳市春华学校 足球.脚内侧踢球 体育与健康 一等奖 陈亮 YK2431076

李先涛 信阳市第一高级中学 篮球.原地单手肩上投篮 体育与健康 一等奖 包珂 YK2431077

李勇锋 信阳市第一高级中学 蹲踞式起跑和起跑后加速 体育与健康 一等奖 包珂 YK2431078

虞莹 信阳市第一实验小学 立定跳远 体育与健康 二等奖 冷冰 YK2431079

闻永昌 信阳市浉河区第三小学正商分校 接力跑技术 体育与健康 二等奖 李维 YK2431080

王超 信阳市浉河区五星湖东教育办 立定跳远 体育与健康 二等奖 苏道华 YK2431081

杨春玲 信阳市胜利路学校 原地双手胸前传接球 体育与健康 二等奖 郭林静 YK2431082

王桂林 信阳市第十小学 立定跳远 体育与健康 二等奖 张诗雅 YK2431083

王瑞 信阳市春华学校 协调能力训练 体育与健康 二等奖 席岩 YK2431084

李夏夏 信阳市浉河区谭家河第一中心小学 前滚翻 体育与健康 二等奖 夏钰恒 YK2431085

杨肖晨 信阳市第五小学 跳短绳 体育与健康 二等奖 吴姝 YK2431086

徐洋 信阳市浉河区游河新区中心学校 50 米快速跑 体育与健康 二等奖 吴萍 YK2431087

姓名 工作单位 课题名称 学段学科 等级 辅导教师 证书编号

杜永彦 信阳市浉河区谭家河中心学校 足球运球绕杆 体育与健康 二等奖 董鹏 YK2431088

胡焱 信阳市胜利路学校 脚内侧传接球 体育与健康 二等奖 徐家军 YK2431089

郑曼 信阳市浉河区浉河港中心学校 立定跳远 体育与健康 二等奖 金洲 YK2431090

胡长虹 信阳市浉河区金牛山学校 快速跑 体育与健康 二等奖 周育强 YK2431091

李森 信阳市浉河区游河乡中心学校 篮球.原地高低运球 体育与健康 二等奖 陈实现 YK2431092

张灿威 信阳市第七中学 脚内侧踢地滚球 体育与健康 二等奖 赵刚 YK2431093

蔡振威 信阳市浉河区董家河中心学校 篮球.跨步急停急起 体育与健康 二等奖 符玉 YK2431094

李建光 信阳市浉河区吴家店中心学校 篮球.单手肩上投篮 体育与健康 二等奖 崔春潮 YK2431095

高中语文

姓名 工作单位 课题名称 学段学科 等级 辅导教师 证书编号

李振忠 信阳市第十高级中学

学议论之法，明学习之道

一跟着《劝学》《师说》

学写议论文

高中语文 一等奖 周静 YK2431096

孙莹莹 河南宋基信阳实验中学

拳拳赤子心，灼灼报国情

——《将进酒》《无衣》

联读

高中语文 一等奖 刘功良 YK2431097

刘梦 信阳市第五高级中学

赏自然之景，品人情之美

——《故都的秋》《荷塘

月色》联读

高中语文 一等奖 陈静 YK2431098

李柯 信阳市第一高级中学 《故都的秋》 高中语文 一等奖 贾晓冬 YK2431099

李俊然 信阳市第一高级中学
“一分钟”的追梦人—

《哦，香雪》
高中语文 一等奖 杨荣辉 YK2431100

王略 河南宋基信阳实验中学

诗意青春：香似百合纯如

雪----《百合花》《哦，

香雪》联读

高中语文 二等奖 谭徐娇 YK2431101

姓名 工作单位 课题名称 学段学科 等级 辅导教师 证书编号

严红娇 信阳市第一高级中学
一朵高洁的花，一种永恒

的民魂一《百合花》
高中语文 二等奖 程书平 YK2431102

郑海楠 信阳市第五高级中学

精耕细读，以“我”观照

生命——《故都的秋》《荷

塘月色》联读

高中语文 二等奖 李瑞 YK2431103

程书平 信阳市第一高级中学

悟学习之道 学议论之

法—《劝学》《师说》联

读

高中语文 二等奖 严红娇 YK2431104

胡媛媛 信阳市浉河区新时代学校

一轮明月寄深情— —《春

江花月夜》《江城子.乙卯

正月二十日夜记梦》联读

高中语文 二等奖 李丹阳 YK2431105

周静 信阳市第十高级中学 将进酒 高中语文 二等奖 刘玲 YK2431106

周欣 河南宋基信阳实验中学
好学于心，尊师于行---

《劝学》《师说》联读
高中语文 二等奖 梁园园 YK2431107